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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om ett avskaffande av särbehandling inom försvaret. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att försvaret bör ges ett undantag i diskrimine-

ringslagen. 

Motivering 

År 1980 blev det för första gången möjligt för kvinnor att tjänstgöra som 

officerare. Det dröjde dock fram till 1989 innan samtliga yrkesgrenar och 

tjänster blev tillgängliga för kvinnor. Ända fram till nu har andelen kvinnor i 

försvaret fortsatt att vara avsevärt lägre än andelen män. 

Militärt ledarskap har alltid varit något speciellt. Den som har ansvaret för 

att leda andra på uppdrag som kan innebära risk för liv och lem innehar ett för 

dagens arbetsliv högst ovanligt arbete. Övning i militära sammanhang innebär 

bland annat träning i att systematiskt och kraftfullt hota eller använda våld, 

vilket ställer utomordentliga krav på den som leder verksamheten. Att vara 

yrkesofficer i operativ tjänst går inte att jämföra med ett vanligt kontorsar-

bete. Det är bokstavligt talat livsviktigt att de som anställs som yrkesoffice-

rare är de bästa som överhuvudtaget går att frambringa bland de sökande. Så 

är dock inte fallet. Enligt försvarets jämställdhetsplan har vi nu fått en situat-

ion där vi i realiteten har sänkt kraven för att få fler kvinnor antagna till såväl 

yrkesofficerare som soldater. Detta är helt oacceptabelt. En jämställdhetspoli-

tik för krigsmakten bör vara inriktad på att låta alla som vill söka anställning 

om de uppnår kraven, inte på att sänka kraven för att uppnå en godtyckligt 

vald könsfördelning. Det senare alternativet innebär att vi ökar risken för att 

svenska liv förloras i strid tack vare bristfälligt officers- och soldatmaterial. 
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Vi anser därför att den nuvarande särbehandlingen inom försvaret bör av-

skaffas och att kraven för anställning bör utformas på ett sådant vis att de 

möjliggör att de bäst lämpade sökande får förmånen att anställas i den 

svenska krigsmakten. För att åstadkomma detta är det vår mening att försvaret 

måste få ett tydligt undantag från de bestämmelser som anges i diskrimine-

ringslagen. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Carina Herrstedt (SD) Mikael Jansson (SD) 
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